Quis est qui melius habet ?

Utique qui pro Deo aliquid pati valet.

Dicunt multi imbecilles et infirmi ;  
 ecce quam bonam vitam ille homo habet ;  
 quam dives quam magnus quam potens et excelsus.  
 Sed attende ad caelestia bona :  
 et videbis quod omnia ista temporalia nulla sunt,  
 sed valde incerta et magis gravantia ;  
 quia numquam sine sollicitudine et timore possidentur.  
 Non est hominis felicitas habere temporalia ad abundantiam ;  
 sed sufficit ei mediocritas.

Vere miseria est vivere super terram.  
 Quanto homo voluerit esse spiritualior,  
 tanto praesens vita fit ei amarior ;  
 quia sentit melius et videt clarius humanae corruptionis defectus.  
 Nam comedere bibere vigilare dormire,  
 quiescere laborare,  
 et ceteris necessitatibus naturae subjacere.  
 vere magna miseria est et afflictio homini devoto ;  
 qui libenter esset absolutus et liber ab omni peccato.  
 Valde enim gravatur interior homo necessitatibus corporalibus in  
 Unde propheta devote rogat ; [hoc mundo.  
 quatenus liber ab istis esse valeat dicens :  
 De necessitatibus meis erue me Domine.

Sed vae non cognoscentibus suam miseriam ;  
 et amplius vae illis qui diligunt hanc miseram et corruptibilem  
 Nam in tantum quidam hanc amplectuntur, [vitam.  
 licet etiam vix necessaria laborando aut mendicando habeant ;  
 ut si possent hic semper vivere,  
 de regno Dei nihil curarent.  
 O insani et infideles corde :  
 qui tam profunde in terrenis jacent ;  
 ut nihil nisi carnalia sapiant.  
 Sed miseri adhuc in fine graviter sentient ;  
 quam vile et nihilum erat quod amaverunt.

Sancti autem Dei et omnes devoti amici Christi,

Who is it that is most at ease?

Doubtless he who is willing to suffer something for God.

Many unstable and weak men say ;

behold how well such a man lives ;

how rich he is how great how mighty and powerful.

But fix thine eyes on heavenly goods :

and thou wilt see that all these temporal things are no goods at all,  
but are very uncertain and rather burdensome ;

because they are never possessed without care and fear.

The happiness of a man consists not in having temporal things in  
but a moderate competency suffices him. [abundance ;

It is truly a misery to live upon earth.

The more a man desires to be spiritual,  
the more this present life becomes bitter to him ;

because he the better understands and the more clearly sees the  
For to eat drink watch sleep, [defects of human corruption.

rest labour,

and to be subject to other necessities of nature,